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Landsstyreformandens Departement 

Selvstyrekontoret 

Tusagassiorfinnut nalunaarut 
Pressemeddelelse 

Processen om Selvstyre geares op 

Ved overdragelsen af Grønlandsk-Dansk Selvsstyrekommissions betænkning på 

tirsdag den 6. maj 2008 sættes der turbo på bestræbelserne for Selvstyre i 

Grønland. Det første der sker efter overdragelsen af betænkningen er, at 

Landstinget under denne samling behandler forslag til lov om afholdelse af 

vejledende folkeafstemning om indførelse af Selvstyre i Grønland den 25. 

november 2008. Samtidig bebuder Landsstyreformand Hans Enoksen på tirsdag, 

at kampagnen om Selvstyre for officielt startet.  

 

Månedlige radioudsendelser fra Tusagassiivik om Selvstyre starter i denne måned 

frem til den planlagte folkeafstemning. Der bliver produceret fire TV udsendelser 

om Selvstyre som udsendes månedlig med start  fra august frem til november. TV 

og radio spots samt pjecer skal produceres og ikke mindst skal der turneres  landet 

rundt med borgermøder, med start fra august. Lige på nuværende tidspunkt er 

Grønlands Hjemmestyres Selvstyrekontor godt i gang med at planlægge rækken af 

borgermøder i tæt samarbejde med partiledelserne. Planen er at have mindst ét 

medlem i Kommissionen med på rækken af borgermøder ude på kysten. Planerne 

om rækken af borgermøder er under udarbejdelse og forventes at være klar inden 

sommerferien. 

 

Mange oplysninger om Selvstyrekommissionens arbejde findes allerede på 

Grønlands Hjemmestyres hjemmeside www.nanoq.gl  

Yderligere har Selvstyrekontoret gennemført en række foredrag i forskellige 

uddannelsesinstitutioner, hvor fokus har været rettet på at forklare forskellen på 

begreberne Hjemmestyre, Selvstyre og Selvstædighed. 

 

Straks efter sommerferien hustandsomdeles Selvstyrekommissionens 

betænknings resúme og forslag til loven om Selvstyre. 
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Til Landstingets efterårssamling vil der foreligge en redegørelse om betænkningen, 

hvor Landstinget her vil have mulighed for at tage en mere grundig debat om 

betænkningen og Selvstyre. Så skal folkeafstemningen om Selvstyre afholdes den 

25. november 2008, herefter skal Landstinget samles igen, hvor tinget tager  

endelig stilling til indførelse af Selvstyre i Grønland. Den officielle indførelse af 

Selvstyre planlægges at ske den 21. juni 2009. 

 

For yderligere oplysninger, kontakt: 

Departementschef i Landsstyreformandens departement Kaj Kleist på tlf. 345000. 

 

 

 
 


